Российская Федерация

Иркутская область Муниципальное образование «Тайшетский район» АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ' декабря 2024 года

No 1340

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний, проведенных 5 декабря 2024 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Рассмотрев проект заключения о результатах публичных слутаний, проведенных 5 декабря 2024 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 26 июня 2018 года № 141, администрация Тайшетского района

постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний, проведенных 5 декабря 2024 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов".
- 2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
- 3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации администрации Тайшетского района".

Мэр Тайшетского район

А.С. Кузин

Утверждено постановлением администрации Тайшетского района от "ஹ" декабря 2024 года № 1340

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний, проведенных 5 декабря 2024 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

5 декабря 2024 года в 15 часов 00 минут по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет № 10 в соответствии с постановлением администрации Тайшетского района от 20 ноября 2024 года № 1262 состоялись публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов".

Указанное постановление с приложением проекта решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" опубликовано в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" от 22 ноября 2023 года № 46.

До начала публичных слушаний замечаний и предложений от жителей Тайшетского района по проекту решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" не поступало.

Участие в публичных слушаниях приняли 19 человек, в том числе участники публичных слушаний – 19 человек.

В ходе публичных слушаний предложений и замечаний по проекту решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" от участников публичных слушаний не поступало.

В ходе подведения итогов публичных слушаний проведено голосование за поддержку проекта решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" в форме открытого голосования путем поднятия участником публичных слушаний руки.

Участники публичных слушаний, принявшие участие в голосовании – 19 человек.

Голосовали: "За" — 19, "Против" — 0, "Воздержался" — 0.

Предложений и замечаний по проекту решения Думы Тайшетского района "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" в письменной форме не поступило.

Заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам

Express 1

Е.В. Ефимова